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Datum 
2008-03-05 
Vår referens 
Eva Fröding 
Direkttelefon 
040-34 63 03 
  

Ärende: LB-303-08/47 
 Ärende angående Kvarndala Gård, Västra Klagstorp 

Initierare: Stadskontoret 

 
Bakgrund 
Kvarndala Kulturhistoriska förening har sedan år 2000 haft Kvarndala gård i sin 
ägo. Föreningens målsättning är att göra om gården till en hembygdsgård. 
Gården är emellertid i dåligt skick och i stort behov av reparation och 
renovering. Uppskattningsvis beräknas ombyggnadskostnaderna ligga på fem 
miljoner kronor. Det är helt klart att föreningen själv inte har eller kommer att 
kunna skaffa ekonomiska resurser för att klara denna ombyggnad. I denna 
skrivelse ställer föreningen därför frågan om hur kommunstyrelsen ställer sig till 
ett samarbete, där kommunen får disponera en del av gården för sina behov 
och uthyrning till allmänheten. 
 
Yttrande 
Stadsdelsfullmäktige Limhamn-Bunkeflo tillstyrker Kvarndala Kulturhistoriska 
förenings förfrågan till Kommunstyrelsen om möjligheterna för en 
samarbetslösning mellan föreningen och Malmö stad i syfte att bevara 
Kvarndala gård. 
 
Stadsdelsfullmäktige anser att bevarandet av Kvarndala gård är ett angeläget 
projekt. Gården har anor från slutet av 1600-talet och bedöms ha stora 
kulturhistoriska värden. Ett bevarande av gården skulle innebära en 
kulturhistorisk insats för Malmö stad och stadsdelen.  
 
Stadsdelsfullmäktige förhåller sig vidare positiv till den verksamhet som 
Kvarndala kulturhistoriska förening bedriver. Föreningen verkar för att sprida 
kunskap och väcka intresse för bygdens historia och vänder sig både till 
ungdomar och vuxna. Dessutom tillhandahåller man en mötesplats för 
befolkningen i området. Behovet av mötesplatser bland de boende i stadsdelen 
var framträdande då stadsdelen tillsammans med gatukontoret genomförde 
stadsmiljö- och närdemokratiprojektet Hej Limhamn-Bunkeflo hösten 2007.  
 
Stadsdelsförvaltningen har vid olika tillfällen lämnat bidrag till föreningar för 
aktiviteter på Kvarndala gård. Bidragen har utgått för särskild stimulans av 
välfärds- och hälsofrämjande insatser och mötesplatser. I stadsdelens 
ansvarsområden ingår emellertid inte ägande och förvaltning av fastigheter och 
stadsdelen har således inte budget för detta.  
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I föreningens skrivelse till Kommunstyrelsen uppger man att många av de nya 
invånarna i stadsdelen besöker Kvarndala gård och att intresset för att lära 
känna sin hembygd har ökat. Stadsdelen Limhamn-Bunkeflo expanderar i hög 
takt. Nya bostadsområden växer upp i de södra delarna och alltfler nya invånare 
flyttar till Klagshamn, Västra Klagstorp och Tygelsjö. Stadsdelsfullmäktige vill i 
detta sammanhang hävda att förståelse för stadsdelens historia och för tidigare 
generationers livsvillkor och vardagsmiljöer är en viktig utgångspunkt när 
stadsdelsbilden förändras. Stadsdelsfullmäktige anser att samtidigt som 
stadsdelen utvecklas så är det angeläget att det finns en kunskap och en 
förståelse för det kulturarv som finns i bygden och menar därför att det är av 
stor vikt att kulturhistoriska värden bevaras.  
 
 
 
Birthe Sörestedt               Inger Björkqvist 
ordförande                       stadsdelschef 
 
 


